

# Protokół nr ORG.0012.3.004.2012 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z posiedzenia w dniu 12.01.2012 r.

**Data posiedzenia:** 12.01.2012 r.  
**Miejsce posiedzenia:** Urząd Gminy Gorzyce  
**Obecni:** wg załączonej listy obecności  
**Stwierdzenie prawomocności:** wymagane quorum

## Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Omówienie proponowanych zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu szkoły na Kolonii Fryderyk
3. Wolne wnioski i zapytania;
4. Zamknięcie posiedzenia.

## Ad 1

W dniu 12.01.2012 r. przewodniczący Komisji Bogusław Konieczny otworzył posiedzenie Komisji Oświaty Kultury i Sportu.

## Ad 2

Wójt Gminy Piotr Oślizło przedstawił następujące propozycje zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu szkoły na Kolonii Fryderyk.

- zlikwidowanie oddziału szkolnego i przeniesienie uczniów do Szkoły Podstawowej w Gorzycach którego działalność rozpoczęłaby się od 2013 roku
- utworzenie oddziału zamiejscowego Szkoły Podstawowej w Gorzycach.

Wójt wyjaśnił, że na likwidacji szkoły Gmina zaoszczędziłaby ok. 300 tys. zł, podobnie w przypadku stowarzyszenia, natomiast nie ma jeszcze rozeznania jeżeli chodzi o oddział zamiejscowy. Uważa, że stowarzyszenie być może spełniłoby oczekiwania rady, jak i mieszkańców, ale zdajemy sobie sprawę, że nie będzie to łatwe zadanie.

Dyrektor Teresa Kluczka w związku z powyższym stwierdziła, że rozpatrzyć należy wszystkie trzy propozycje i wybrać opcję najbardziej korzystną. Dyrektor dodała, że jeżeli przemyślenia będą zmierzać w kierunku przejęcia szkoły przez stowarzyszenie do dołoży wszelkich starań, aby się to udało.

Przewodniczący Komisji B. Konieczny powiedział, że z tego co mu wiadomo, w stowarzyszeniu nauczyciele nie są objęci kartą nauczyciela, nie wiadomo jak będą się na tę kwestię zapatrywać. Ponadto zapytał z jakich środków pokrywane będą wszelkiego rodzaju remonty.

Dyrektor T. Kluczka odpowiedziała, że nauczyciele zatrudnieni są na podstawie kodeksu pracy. Środki z ministerstwa wystarczają na pokrycie wynagrodzeń nauczycieli. Nauczyciele dyplomowani nie są w stowarzyszeniu wynagradzani zgodnie ze stopniem awansu. Byłoby to dla nich krzywdzące, dlatego też zostaliby oni przeniesieni do innych szkół z terenu Gminy Gorzyce, a na ich miejsce zatrudnieni zostaną nowi pracownicy.

Wójt P. Oślizło powiedział, że trzeba się zorientować jak w przypadku stowarzyszenia

wyglądałaby sytuacja remontów oraz całego utrzymania placówki.

Wójt dodał, że zmiany w organizacji szkoły są dla gminy ogromnym dylematem, uważa jednak że stowarzyszenie byłoby dla wszystkich dobrym rozwiązaniem.

Radny M. Jureczka poparł wypowiedź Wójta.

Dyrektor T. Kluczka wyraziła swoją opinię, że trzeba zrozumieć mieszkańców Kolonii Fryderyk, ponieważ szkoła w tym sołectwie jest jedynym budynkiem, który służy do różnych celów. Odbywają się tam spotkania, zebrania mieszkańców itp.. Ponadto funkcjonuje tam jeszcze świetlica profilaktyczno - wychowawcza i przedszkole.

Członek Komisji M. Jureczka stwierdził, że mieszkańcy Kolonii Fryderyk mogą przecież w powyższych celach korzystać z Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach.

Członek Komisji Lucyna Gajda zapytała, czy pani Dyrektor zastanawiała się nad stowarzyszeniem i czy ewentualnie podjęłaby się trudu związanego z poprowadzeniem działań zmierzających ku przekształceniu placówki.

Dyrektor T. Kluczka odpowiedziała, że na terenie całego kraju istnieje ok. 500 takich szkół. Natomiast na terenie woj. śląskiego zarejestrowanych jest 7 stowarzyszeń, które prowadzą działalność oświatową. Z informacji wynika, że potrzebne będzie co najmniej rok czasu na stworzenie całej procedury związanej z zarejestrowaniem stowarzyszenia, które powołane byłoby przez rodziców.

Póki co szukamy różnych rozwiązań, ale jeżeli będzie taka potrzeba oraz wola innych to w pełni zaangażuje się w prace zmierzające do powstania stowarzyszenia.

Członek Komisji M. Jureczka zapytał czy oddział przedszkolny pozostanie bez zmian, na co Wójt odpowiedział, że tak.

Członek Komisji J. Bażan stwierdził, że do podjęcia jakichkolwiek decyzji potrzebna jest skala porównawcza, aby mieć świadomość z jakimi oszczędnościami wiązą się proponowane zmiany.

Radna U. Wachtarczyk zapytała czy jest możliwość otrzymania wsparcia ze strony Gminy przynajmniej na okres startu takiego stowarzyszenia. Wójt odpowiedział, że tak.

Przewodniczący B. Konieczny uważa, że opinia komisji powinna dotyczyć proponowanych zmian w organizacji, ale nie likwidacji placówki.

Pozostali członkowie komisji stwierdzili, że trzeba rozpatrzyć wszystkie możliwości, również likwidację szkoły.

Przewodniczący zapytał jeszcze czy jest już opinia ZNP w tej sprawie.

Z-ca Wójta Czesław Zychma wyjaśnił, że po przygotowaniu projektu uchwały w sprawie likwidacji lub przekształcenia placówki, zostanie ona poddana opinii ZNP.

Członek Komisji L. Gajda zwróciła się z prośbą o przygotowanie na następne posiedzenie Komisji szczegółowych informacji dotyczących proponowanych zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu szkoły na Kolonii Fryderyk.

Wójt P. Oślizło wspomniał, że w najbliższy poniedziałek odbędzie się spotkanie z mieszkańcami Kolonii Fryderyk w związku z czym Komisja powinna do tego czasu podjąć już jakieś wstępne stanowisko w tej sprawie.

Następne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wyznaczono na dzień 19.01.2012 roku.

*Przewodniczący Oświaty, Kultury  
i Sportu*

*Bogusław Konieczny*